
日介支専協第５-0341 号 

令和６年１月９日 

 
一般社団法人 
日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

一般社団法人        
日本介護支援専門員協会 

会  長  柴 口 里 則 

[公 印 省 略] 

 

令和６年能登半島地震における災害対策本部の設置のご連絡と 

災害支援活動資金の協力依頼について（お願い） 
 

平素より当協会の活動に対し、格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和６年能登半島地震によりお亡くなりになられた方々のご冥福をお祈り

申し上げます。また、被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。 

同地震等の被害に対応するため、本会では令和６年１月１日付で「災害対策本部

（災害対策本部長：会長 柴口里則）」を設置いたしました。 

会員の皆様へはメールマガジンで「災害の対応について」の情報を配信いたし

ました。また、当協会ホームページに厚生労働省が発出した事務連絡を掲載して

おります。 

当協会では、令和６年能登半島地震における災害支援活動資金の募集を開始

します。つきましては、別紙のとおり、口座を開設いたしましたので、貴支部に

おかれましては、ご協力を賜りたくお願い申し上げます。また、地域支部、会員

の皆様へ周知も併せてよろしくお願いいたします。 

なお、本件に関して、当協会ホームページとメールマガジンでもお知らせいた

します。 

 

 



別紙 

 

記 

 

１.受付開始日 令和６年１月９日（火） 

 

２.口座 

使途 当協会における災害活動資金 

銀行名 きらぼし銀行 

支店名 日本橋支店 

口座番号 普通預金 5024331 

口座名 一般社団法人日本介護支援専門員協会 災害支援活動費 

（フリガナ） シヤ）ニホンカイゴシエンセンモンインキヨウカイ サイガ

イシエンカツドウヒ 

 

※恐縮ですが、払込手数料・振込手数料はご負担ください。 

※税務上の公助負担とはなりません。 

※被災された支部へは、活動の支えとなる費用を支援させていただく予定です。 

 

 

以上 

一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局長 山田剛 

事務局  木村能子 担当：大室悠・池澤実央・池田栄美 

〒101-0052 

東京都千代田区神田小川町 1 丁目 11 番地  

金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail: soumuka@jcma.or.jp 


